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فضای مجازی

گسترش و ارتقای بیمه‌های درمان و اجتماعی
 یک اینفوگرافی پیرامون اقدامات دولت سیزدهم در زمینه گسترش و ارتقای بیمه‌های 
درمان و اجتماعی در فضای مازی منتشر شده که در آن مطرح شد: 12 میلیون پوشش 
بیمه‌ای رایگان در کشور عملیاتی شد و 33 میلیون نفر نیز تحت پوشش درمان رایگان 

جمعی قرار گرفتند.

ح توسعه میدان چنگوله طر
میدان مشترک نفتی چنگوله در مرز ایران و عراق در جنوب غربی استان ایلام 
و حدود 50 کیلومتری شهر مهران واقع شده است. در این میدان مشترک، 1.3 

میلیارد دلار سرمایه گذاری انجام شده است.

4 میلیون زوج نابارور در کشور داریم
 پایگاه اطلاع‌رسانی دولت در فضای مجازی به نقل از وزیر بهداشت، عنوان کرد: 

در کل کشور، 4 میلیون زوج نابارور داریم.

دامنه نوسان از ۹ تیرماه به ۶ درصد 
تغییر می‌کند

 به نقل از مجید عشقی، رئیس سازمان 
بورس، در فضای مجازی آمده است: 
دامنه نوسان قیمت در بازار سهام از ۹ 
تیرماه ۱۴۰۳ به روال سابق و به مثبت و 
منفی ۶ درصد تغییر می‌کند. وی با اشاره 
به تصمیمات اتخاذ شده در جلسه هیأت 
مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، اظهار 
داشت: با پیشنهاد شرکت بورس تهران 
مبنی بر تمدید مهلت یکساله شرکت‌های 
ایران خودرو و سایپا جهت خروج از ماده 
۱۴۱ قانون تجارت موافقت شد. وی درباره 
دیگر مصوبات این جلسه افزود: همچنین 
پس از ارائه گزارش کارشناسی مدیریت 
نظارت بر بازار در خصوص دامنه نوسان 

و بررسی سناریوهای مختلف، مقرر شد دامنه نوسان معاملات در کلیه بازارها به استثنا بازار پایه از تاریخ 
۹ تیر ماه به ۶+- تغییر کند.

آمار مولدسازی در کشور با اصلاح 
فرایندها روند صعودی دارد

 در پستی به نقل از سرپرست سازمان 
خصوصی‌سازی در فضای مجازی، عنوان 
شد: با توجه به اصاح فرایند، شیوه 
نامه و کوتاه شدن روند مولدسازی و 
تفویض اختیارات بیشتر به کارگروه‌های 
استانی، به مسیر مولدسازی سرعت 
داده شده تا تسریع این فرایند، صعود 
آمارهای مولد‌سازی در کشور را رقم‌ 
بزند. رویکرد اصلی مولدسازی در یک 
عبارت خلاصه می‌شود و آن »مولد‌سازی 
از دستگاه، با دستگاه و برای دستگاه« 

. ست ا
این عبارت یعنی دستگاه‌ها باید از 
مقاومت و دیدگاه بسته خود درباره 

نگهداری فضاهای اداری فاقد توجیه و مازاد بر سرانه استاندارد، اماک راکد، بایر و یا املاک با 
بهره‌برداری تجاری، عبور کنند و خودشان برای فروش و تغییر بهره‌برداری از املاک مازاد پیش قدم 
و فعال شوند و از عواید این حرکت، دستگاه و استان خود را منتفع کنند. از مجموع مولدسازی 
دستگاه‌ها تا سال ۱۴۰۲ بیش از ۵۰ همت حاصل شده‌است و امسال هم برای تأمین ۴۰ همت از محل 

مولدسازی برنامه‌ریزی کرده‌ایم.

اجرای ریال دیجیتال از تیرماه 

در کیش
 هفته نامه تازه‌های اقتصاد در 
نوشت: طبق  مجازی  فضای 
اعام بانک مرکزی، پروژه ریال 
به مرحله عملیاتی  دیجیتال 

رسیده و از تیرماه سال‌جاری در جزیره کیش اجرایی می‌شود.

نرخ بیکاران 
بانو در گروه 

سنی 18 تا 
35 ساله از 

27.8 درصد 
در سال 1401 
به 26 درصد 

در سال 1402 
کاهش یافت 

و تعداد آنها 
به 534 هزار 

نفر افت کرده 
است

کاهش ۱.۲ درصدی 
نرخ بیکاری در دولت 

سیزدهم
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با اعلام اینکه در دولت سیزدهم 
بیش از ۲ و نیم میلیون فرصت 
شغلی در کشور توسط دستگاه‌ها 
ایجاد شده است، گفت: با توجه 
به افزایش جمعیت فعال کشور، 
نرخ بیکاری کاهش ۱.۲ درصدی 
داشته و در طول چند دهه اخیر 
برای نخستین بار به کانال ۸ 

رسید.
سید صولت مرتضوی افزود: 
در طول چند دهه اخیر برای 
نخستین بار است که نرخ 
بیکاری به کانال ۸ رسیده و 
پایین‌تر از آن نیز خواهد آمد.
 ۲.۴ کاهش  گفت:  مرتضوی 
درصدی نرخ بیکاری از جمعیت 
غ‌التحصیلان آموزش عالی از  فار
ابتدای دولت سیزدهم تا کنون، 
ابلاغ و توزیع ۲۸۰ همت تسهیلات 
ی  بخش‌ها ر  د یی  ا لز شتغا ا
مختلف صنعت، تولید و خدمات 
ل  شتغا ا ی  ر ا ید پا جهت  ر  د
و مشاغل خانگی،  روستایی 
رشد ۴ برابری پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه و پرداخت ۱۱۵ 
هزار تسهیلات مشاغل خانگی 
از دیگر اقدامات دولت سیزدهم 
بود. صدور آنی مجوز برای بیش 
از ۹۵ درصد از رشته‌های مشاغل 
خانگی برای نخستین بار در 

دولت سیزدهم رخ داد.

خبر

آنچه بازار کار سال 1402 را متمایز کرده، 
رفتن به سمت توازن نیروی کار و 
چرخش به سمت افزایش اشتغال 
به نفع نیروی کار تحصیلکرده بویژه 
بانوان بوده است. به نظر می‌‌‌رسد 

تغییرات در ترکیب نیروی ‌‌‌کار زنان به 
نفع نیروی کار تحصیلکرده و ماهر، 
همگرایی دستمزدهای زنان و مردان را 
سرعت بخشیده است. داده‌های مرکز 
آمار ایران بیانگر آن است و بستر لازم 
برای اشتغال آنها فراهم شده است. 
عبور از رکود اقتصادی، افزایش فرآیند 
تولید و ایجاد ارزش افزوده و همگرایی 
عرضه و تقاضا باعث شده تا نرخ 
مشارکت اقتصادی بانوان با افزایش 

سطح تحصیات همراه شود.

رشد درصدی تعداد اشتغالزایی 
بانوان نسبت به سال 1401

اشتغال بانوان در بازار سال 1402 از 
رشد چشمگیری برخوردار بوده است، 
رشدی که امید را برای توازن بین 
اشتغال مردان و زنان در این بازار در 
آینده به وجود آورده است. نشان به آن 
نشان که در این سال رشد اشتغالزایی 
بانوان نسبت به سال 1401، 7.01 درصد 
غ‌التحصیل  و رشد اشتغالزایی بانوان فار

نیز 7.6 درصد بوده است.

بازار کار سال 1402، درهای خود را 
به روی بانوان باز کرد و این بازار 
فرصت‌های شغلی تازه‌ای را برای آنها 
فراهم کرد، به طوری‌که نشانه‌ها از 
تداوم این روند حکایت دارد. حالا 
دیگر قطعاً سال‌های آینده بازار کار 
با برچسب مردانه تعریف نخواهد 
شد، چرا که این دولت توانست 
توازن را به بازار کار بازگرداند. نشان 
به آن نشان که نرخ بیکاری زنان به 
مرز 15 درصد در سال 1402 رسید و به 

رشد 7 درصدی تعداد بانوان شاغل تحصیلکرده
ترکیب بازار کار در سال گذشته به نفع زنان تغییر کرد

غ‌التحصیل   در سال 1402، رشد اشتغالزایی بانوان نسبت به سال 1401، 7.01 درصد و رشد اشتغالزایی بانوان فار
نیز 7.6 درصد بوده است

غ‌التحصیل  ازای هر 5 نفر بانوی فار
دانشگاهی، تنها یک نفر بیکار بوده 
و 255 هزار فرصت شغلی جدید برای 

آنها ایجاد شد.
سال 1402 را باید نقطه عطفی در تاریخ 
بازار کار زنان توصیف کرد. آنجا که 
همه رکوردهای مثبت در حوزه کاهش 
بیکاری، اشتغالزایی و رشد مشارکت را 
یکجا، بانوان به خود اختصاص دادند.

رشد جمعیت فعال بانوان
این گزاره وقتی نمایان‌تر می‌شود 
که تعداد جمعیت فعال با افزایش و 
تعداد افرادی که غیرفعال بودند و هیچ 
نقشی در بازار کار نداشتند با کاهش 
مواجه شده‌اند. محض نمونه، براساس 
داده‌های مرکز آمار ایران از بازار کار 
سال 1402، بیانگر آن است تعداد بانوانی 
که در بازار کار فعال بوده‌اند، به 4 
میلیون و 596 هزار نفر رسیده که بیش 
از 259 هزار بانو به این جمعیت در این 
سال اضافه شده‌اند. نرخ مشارکت 
اقتصادی بانوان در این سال از 13.6 

درصد به 14.2 درصد افزایش یافت.
 

خ بانوان غیر شاغل کاهش نر
بانوان در  اینکه  تأمل  نکته قابل 
گروه سنی 15 تا 24 ساله غیر شاغل 
غیر محصل که به اصطاح به انها 
)NEET( گفته می‌شود نیز با کاهش 
قابل توجهی مواجه شده است، به 
گونه‌ای که از 37.8 درصد با کاهش 
1.8 درصدی به 36 درصد رسیده بود.
بررسی دیگر شاخص‌های بازار کار 
بانوان در سال 1402 زوایای دیگری 
از بهبود بازار آنها را نشان می‌دهد. 
مهم‌تر آنکه بیکاری و اشتغال بانوان 
غ‌التحصیل دانشگاهی در این سال  فار
وضعیت مطلوبی را سپری کرده‌اند.

 
خ  کاهش بیش از 4 درصدی نر

بیکاری بانوان 15 تا 24 ساله
در این سال نرخ بیکاری زنان از 15.8 
در سال 1401 به 15 درصد رسید و نرخ 
بیکاری زنان 15 تا 24 ساله در سال 

گذشته نسبت به سال 1401 به میزان 
4.3 درصد کاهش یافت.

نرخ بیکاران بانو در گروه سنی 18 تا 
35 ساله نیز از 27.8 درصد در سال 
1401 به 26 درصد در سال 1402 کاهش 
یافت و تعداد آنها به 534 هزار نفر افت 

کرده است.
نرخ بیکاری جمعیت 15 ساله و بیشتر 
غ‌التحصیل بانوان نیز  جمعیت فار
از 21.9 درصد در سال 1401 با افت 
1.6 درصدی به 20.3 درصد رسید. 
در پایان این سال، 457 هزار بانوی 
بیکار در گروه سنی 15 سال و بیشتر 
غ‌التحصیل وجود داشته است. فار

 
غ‌التحصیل بانو، تنها یک  از هر 5 فار

غ‌التحصیل بیکار بوده است فار
غ‌التحصیل  فار زنان  بیکاری  خ  نر
آموزش عالی در سال گذشته 20.3 
درصد برآورد شده که نسبت به سال 
1401 حدود یک و نیم واحد درصد 
پایین‌تر آمده است. ارزیابی نشان 
غ‌التحصیل  می‌دهد که به ازای هر 5 فار
غ‌التحصیل بیکار  بانو، تنها یک فار

بوده است.
غ‌التحصیل  سهم جمعیت بیکار فار
بانو در سال گذشته از کل بیکاران 
2.1 درصدی به 68.9  بانو با افت 
درصد رسید اما سهم جمعیت شاغل 
غ‌التحصیان بانو به کل اشتغال  فار
بانوان با افزایش 0.3 درصدی به 47.8 

درصد رسید.
براساس ارزیابی داده‌های مرکز آمار، 
از مجموع سه میلیون و 907 هزار 
 868 بانوی شاغل؛ یک میلیون و 
غ‌التحصیل بانو دارای شغل   هزار فار
بوده‌اند. به عبارتی رشد تعداد اشتغال 
غ‌التحصیلان 7.6 درصد بوده است. فار

افت نرخ بیکاری زنان و رشد اشتغال 
آنها به صورت توأمان بیانگر آن است 
که بازار کار بانوان در سال گذشته به 
نفع آنها تغییر کرده است. با افزایش 
نرخ مشارکت برای این گروه وضعیت 
بازار کار زنان در سال گذشته کمی 

بهبود یافته است.

اشتغال

 ایلیا پیرولی
خبرنگار
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